1

MUNICIPIO DE BOM JESUS - SC
Extrato de Edital

Edital de Tomada de Preço/FMS n° 2/2017

Processo Licitatório/FMS nº 8/2017

O Município de Bom Jesus – SC torna público a todos os interessados, para que, querendo,
apresentem propostas para o objeto desta licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇO, do tipo
Menor Preço Global, em conformidade com a Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, Lei
complementar 123/06, Decreto Federal n. 8.538, de 6 de outubro de 2015 e demais normas
pertinentes,  bem como nas condições deste, com a entrega dos envelopes, contendo  os documentos
para habilitação e proposta de preços, no Setor de Licitações, até  o dia  23/10/2017 às 9h, e a
abertura dos mesmos a realizar-se no dia 23/10/2017 a partir das 9h30min, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para elaboração de diagnóstico e prognóstico do
esgotamento sanitário do município de Bom Jesus (incluindo revisão da legislação, proposta
técnica para o esgotamento sanitário com plano de ação); e atualização do plano municipal de
saneamento básico do município de Bom Jesus (contemplando levantamento de investimentos
já realizados, nos termos do PMSB, atualização e adequação das metas), conforme detalhamentos
do Edital. Maiores informações ou a cópia da integra do Edital, poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal de Bom Jesus, na Rua Pedro Bortoluzzi, 435, centro, Bom Jesus, em horário de expediente,
pelo telefone (0xx49)3424-0181 ou no site www.bomjesus.sc.gov.br.

Bom Jesus - SC, 04 de outubro de 2017.

Rafael Calza

Prefeito Municipal

http://www.bomjesus.sc.gov.br/